
 令和２年３月４日  

  三年生保護者の皆様へ 

                                                                 三郷町立三郷中学校 

校 長  久 保 茂 樹  

 

第７２回 卒業証書授与式に関するお願い 
 

  早春の候､ 保護者の皆様には、ご健勝のこととお慶び申し上げます｡ 平素は、本校教育の推進にご理解とご協力を

賜り感謝申し上げます。 

この度、新型コロナウィルス感染拡大防止により、卒業式などの参列者の制限・時間短縮・配慮の指示が出され

ました。そのことをふまえ、本校第７２回卒業証書授与式を下記のとおり挙行致します。中学校生活最後の晴れ姿

を見守ってくださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

   １ 日 時 

        ＊ 令和２年３月１４日（土） 

          午前９時開式    午前１０時頃閉式の予定 

                            その後各学級で最後の学活（４０分）になります。 

     ２ 場 所 

     ＊ 本校 体育館 

 

    ３ 式次第 

① 卒業生入場   ②開式の辞    ③国歌斉唱    ④校歌斉唱    ⑤卒業証書授与 

⑥学校長式辞   ⑦在校生送辞   ⑧卒業生答辞   ⑨卒業生合唱   ⑩式歌斉唱 

⑪閉式の辞    ⑫卒業生退場 

 

４ お願い 

     ＊ 卒業されるお子様は、式当日の朝必ず検温をお願いします。その際、37.5℃以上ある場合は、出席し 

ていただくことはできません。ご理解お願いします。 

     ＊ ご参列いただく方は、同居しているご家族の方に限ります。また、ご参列いただく方は本日配布の 

出席確認カードにご記入の上、受付で提出をお願いします。その際、当日朝に必ず検温し、カードに 

ご記入下さい。カードにご記入いただいていない方や、体温が37.5℃以上ある場合は、入場していた 

だくことはできません。 

     ＊ 卒業されるお子様及びご参列いただく方は、マスクの着用のご協力をお願いします。 

         ＊ 卒業生を迎える為、午前８時５０分までに体育館にご入場ください。 

         ＊ 上履きは各自ご持参ください。 

＊ 駐車用のスペースはございませんので、お車でのお越しはご遠慮ください。 

徒歩または、バイク・自転車でのご来校をお願いします。 

配慮の必要な方は事前にご連絡いただければ、駐車券を発行いたします。 

ご理解・ご協力よろしくお願いします。 

  

○卒業式の予行練習…３月１３日（金）通常登校、１０時半頃終了予定  

※できる限りマスクの着用をお願いします。 


